関係者各位

　　　　　大分市剣道連盟

　　　　　会長　岡本芳郎

　　　　　（公印省略）

　秋冷の候　皆様におかれましては益々ご健勝のことと推察いたします。

　さて、標記の大会を下記要項により開催いたしますので皆様お誘いあわせの上

多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

１．名　称 第44回大分市剣道選手権大会

２．日　時 令和7年12月20日（土）８：３０～開場

３．場　所 クラサス武道スポーツセンター道場

〒870-0126　大分市大字横尾1351番地

TEL：097-520-0800

４．主　催 大分市剣道連盟

５．後　援 大分市　大分市教育委員会　大分県剣道連盟　大分合同新聞

NHK大分放送局　OBS大分放送　TOSテレビ大分 (依頼中)

６．種　目

◆ 剣道個人戦

・中学生男子1年の部 ・高校生男子1年の部

・中学生男子2年の部 ・高校生男子2年の部

・中学生男子3年の部 ・高校生男子3年の部

・中学生女子の部 ・高校生女子の部

・一般 無初二段の部 ・一般女子の部　　（年齢段位制限なし）

・一般 三段の部 ・40歳以上60歳未満の部　（段位制限なし）

・一般 四段の部 ・60歳以上の部　 　（段位制限なし）

・一般 五段の部 ・70歳以上の部　 　（段位制限なし）

・一般 六段の部

※高専の3年生以下は高校生　高専4・５年生および大学生は一般の部とする。

＊参加者人数により出場枠の変更を行うことがある。

◆ 居合道・杖道の部

◆ 居合道は個人演武　杖道は団体演武とし年齢段位制限なし

第44回大分市剣道選手権大会の開催について

大会要項

令和7年10月11日

7・参加資格

大分市剣道連盟の会員であること、中学・高校生については段位制限なし。

一般で初段以上の有段者は本年度会費納入者とする。（参加申し込み時に納入可）

８．出場者数　　各種目とも出場者数の制限はしない。

９．試合方法　　全日本剣道連盟剣道試合審判規則同細則による。全日本剣道連盟試合・審判規則及び同細則による。

試合はトーナメント方式とし、出場者少数の場合はリーグ戦、総当たり戦とする。

試合は三本勝負とする。時間は中学生３分、高校生以上は４分とする。

延長は3分１回とし勝敗が決しない場合は判定とする。決勝戦は勝敗が決するまで

延長を行う。

１０．参加料　一名につき　1500円

１１.申込方法

添付の用紙を使用して 氏名 年齢 学年 段位 所属を記入し参加料を添えて

申し込み下さい(振り込み可）。居合道は流派を記入下さい。

※一般の申込者は必ず所属を記入の事（プログラム掲載の為）

※申込期日１１月25日（火）必着のこと

基本的に、申込みはメールでお願いいたします。

FAX、郵送、LINEでも受け付けております。

入金が確認できないと受け付けませんので宜しくお願い致します。

申込先　大分市剣道連盟　　〒870-0108　大分県大分市三佐3丁目14-16

事務局　FAX　097-511-0887

携　帯　　080-8917-4790

１２．表彰

各種目共に優勝-準優勝　三位(2名)に賞状賞品を授与し参加者全員に記念品を贈る。

ただし、参加者数により表彰者数を変更することがある。

１３．その他

➀　選手はマウスガードまたは面マスクどちらかを必ず着用してください。

②　出場者は８時３０分から受付を行います。

③　出場者は垂に所属　姓を記入の名札を着用下さい。

④　紅白の目印を持参下さい。

以上